
UCHWAŁA NR XXVI/173/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 400a ust, 1 pkt 2 i pkt 21, 
art. 403 ust. 2 i ust. 4 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219; ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/160/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ciepła na źródła 
ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Perzów (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2807) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w wersji papierowej 
w sekretariacie Urzędu Gminy w Perzowie w terminie od dnia 1 marca do dnia 31 października, 
z zastrzeżeniem, że w 2021 r. początek terminu składania wniosków określa się na dzień 15 lipca.”; 

b) oznaczenia ustępów: „4” i „5” otrzymują oznaczenia: „2” i „3” ; 

2) w § 8 w ust. 4 dodaje się pkt 1 w brzmieniu: „1) złożone z naruszeniem terminów określonych 
w § 5 ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EB946C-7F6A-4005-A9D7-819910A8526C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/173/2021  

Rady Gminy Perzów 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
pozaklasowych źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Perzów. 

Uchwałą Nr XXIV/160/2021 z dnia 29 marca 2021 r. Rada Gminy Perzów ustaliła Regulamin udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Perzów. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 21 kwietnia 2021 r. (doręczonym w dniu 23.04.20201 r.) Kolegium 
RIO w Poznaniu stwierdziło nieważność zapisów zawartych w § 5 ust. 1 – 3 oraz w § 8 ust. 3 i ust.4 
pkt 1 powyższej uchwały. Zapisy usunięte określały odpowiednio : upoważnienie Wójta Gminy do 
ogłoszenia terminu naboru wniosków o przyznanie dotacji (§ 5 ust. 1 – 3) oraz upoważnienie Wójta Gminy 
do ogłoszenia terminu naboru uzupełniającego wniosków w przypadku gdy pozwoli na to stan środków na 
ten cel w budżecie Gminy (§ 8 ust. 3), jak i zapis o pozostawieniu bez rozpatrzenia wniosku, który złożony 
zostanie przed terminem ogłoszenia przez Wójta Gminy naboru wniosków (§  ust. 4 pkt 1). 

 Powyższe rozstrzygnięcie nadzorcze uprawomocniło się z dniem 24 maja 2021 r., Gmina Perzów 
nie skorzystała z prawa do zaskarżenia go do sądu administracyjnego. Wobec tego po dniu 24 maja 2021 r. 
powstała możliwość dokonania zmian w zakresie objętym w/w rozstrzygnięciem, jako że wywiera ono 
skutek ex tunc (z mocą wsteczną od daty podjęcia uchwały; tym samym zakwestionowane przepisy są 
nieważne od chwili podjęcia uchwały). 

Mając na uwadze zasadność zakreślenia w treści Regulaminu ram czasowych dla składania wniosków 
o udzielenie dotacji, jak też i to że Rada Gminy Perzów (nie zaś organ wykonawczy gminy) jest organem 
władnym oraz w zgodzie z delegacją ustawową takie ramy określić – postanawia się wprowadzić nowe 
zapisy do treści § 5 ust. 1 oraz w § 8 ust. 4 pkt 1. 

Dokonanie projektowanych zmian spowoduje, że wnioski będą mogły być składane w terminach od dnia 
1 marca do dnia 31 października; natomiast w 2021 r. – wobec daty nowelizacji uchwały od dnia 1 lipca 
do dnia 31 października. 

Ponadto wśród przesłanek pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia zawartych w § 8 ust. 4 uchwały 
dodaje się zapis o złożeniu wniosku z naruszeniem w/w terminów jego składania. 

Wobec powyższego przedłożenie projektu nowelizacji uchwały znajduje uzasadnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EB946C-7F6A-4005-A9D7-819910A8526C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

